АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Оловянная

[bookmark: _GoBack]«16 » сентября 2016 года                                                                   № 315

Об организации и ведении гражданской обороны муниципального района «Оловяннинский район»

         В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Приказом МЧС РФ от 14 ноября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», с изменениями внесенными приказом МЧС России от 18. 11. 2015 № 601 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2018 № 687», руководствуясь пунктом п.17, ст.10  Устава муниципального района «Оловяннинский район», администрация муниципального района «Оловяннинский район»

п о с т а н о в л я е т:

        1. Утвердить прилагаемое Положение  об организации и ведении
гражданской обороны муниципального района «Оловяннинский район».
        2. Отделу ГОЧС и МХ администрации муниципального района
«Оловяннинский район»:
- осуществлять организационно-техническое, методическое и иное обеспечение деятельности по организации и ведению гражданской обороной в Оловяннинском районе;
- внести изменения в положение об организации и ведению гражданской обороной муниципального района «Оловяннинский район, утвержденное приказом МЧС России от 14.11.2008 № 687.
3. Рекомендовать главам городских поселений района:
- внести изменения в положение по организации и ведению гражданской обороной поселений.
4. Постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» № 59 от 01 марта 2016 года «Об организации и ведении  гражданской обороной в Оловяннинском районе»» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ГОЧС и МХ администрации муниципального района «Оловяннинский район».
6. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

Руководитель администрации
муниципального района
«Оловяннинский район»                                                            А.В. Антошкин

Исп: Л.А. Долгова _________

Согласовано:
Управ. делами: Н.Л. Рябинина ________
Юрист: Т.Б. Рыжкова __________